
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giuseppe Nolè  Firma  Giuseppe Nolè
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2016/D.02787
 

DEL 07/07/2016
 

 

 
OGGETTO   
 

Presidio ospedaliero distrettuale di Venosa. Lavori di ristrutturazione e adeguamento dei locali della lungodegenza.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso 3  lettera d'nvito 18 

domanda di partecipazioni  8  dichiarazione impresa consorziata 5 

dichiarazione avvalimento 2  dichiarazione ausiliaria 5 

dichiarazione assenza misure prevenzione 3    
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Giuseppe Nolè

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giuseppe Nolè  Firma  Giuseppe Nolè
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 2015/00719 dello 02/11/2015, è stata approvata la 
scheda mex-a dell’importo complessivo € 400.000,00, relativa ai lavori di ristrutturazione e 

adeguamento dei servizi di lungodegenza ubicati al terzo piano del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Venosa; 

VISTO che la scheda mex-a su indicata è stata inoltre approvata dalla Regione Basilicata 

con la D.G.R. n. 1625 del 15/12/2014, con la quale, altresì, è stato assunto l’impegno di 

spesa a favore dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per la realizzazione delle opere; 

VISTO altresì che, con Deliberazione n. 2016/00028 del 26/01/2016, è stato approvato il 
progetto esecutivo, a firma dell’Ing. Giuseppe Nolè, dei lavori di ristrutturazione e 
adeguamento dei servizi di lungodegenza ubicati al terzo piano del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Venosa, per l’importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 350.139,97 per 

lavori ed € 41.516,43 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

RILEVATO che del suddetto progetto ne è stato preso atto dalla Regione Basilicata con 

D.G.R. n. 285 del 29/03/2016 con la quale, altresì, è stato confermato l’impegno di spesa per 

€ 400.000,00 al Cap. U51040, Missione 13, Programma 05 del Bilancio regionale a favore 

dell’ASP di Potenza; 

RITENUTO, con lo scopo di procedere all’appalto de i lavori di cui trattasi, di dover indire 

gara con il sistema della procedura negoziata, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi   

degli artt. 36, comma 2 lettera c) e 63 del Dec.To Leg.Vo n. 50 del 18/04/2016 ; 

VISTE le linee giuda attuative del Codice degli Appalti, redatte dall’Autorità Nazione 

Anticorruzione in materia di procedura negoziata per l’affidamento di contratti di lavori 

d’importo pari o superiore a € 150.000,0 e inferiore a € 1.000.000,00, consultabili sul 

proprio sito istituzionale; 

VISTI l’avviso di gara e la lettera di invito a gara allegati al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale, nonché gli schemi di: 1) domanda di partecipazione e dichiarazione 

per l’ammissione alla gara di appalto; 2) dichiarazione dell’impresa consorziata per conto 

della quale il consorzio concorre 3) dichiarazione attestante l’avvalimento; 4) dichiarazione 

dell’impresa ausiliaria; 5) dichiarazione di assenza di misure di prevenzione e condanne o 

decreti penali, anch’essi, in uno, allegati al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

RITENUTO, altresì, con lo scopo di individuare le ditte partecipanti all’appalto, nel rispetto 

dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, di 

pubblicare l’avviso di  gara sul sito internet “http://www.aspbasilicata.it”; 

SU proposta del Responsabile del Procedimento Ing. Giuseppe Nolè e istruttoria del Geom. 

Franco Di Lucchio; 

DETERMINA 

 

1) di approvare la relazione che precede; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giuseppe Nolè  Firma  Giuseppe Nolè
 

Pagina 3/4 

 

 

2) di indire gara con il sistema della procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso, ai 
sensi degli artt. 36, comma 2 lettera c) e 63 del Dec.To Leg.Vo n. 50 del 18/04/2016, per 
l’affidamento lavori di ristrutturazione e adeguamento dei servizi di lungodegenza ubicati al 

terzo piano del Presidio Ospedaliero Distrettuale di Venosa; 
 

3) di approvare l’avviso di gara e la lettera d’invito a gara, nonché la relativa modulistica utile 
alla partecipazione alla gara; 
 

4) per l’individuazione delle ditte partecipanti all’appalto di cui al precedente punto 2),  da 
invitare successivamente con l’invio della lettera d’ invito a gara,  nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, di pubblicare 
l’avviso di gara sul sito internet “http://www.aspbasilicata.it”; 

 
5) di dare atto che il progetto finanziato con i fondi della Regione Basilicata, giusta D.G.R. n. 

285 del 29/03/2016 - impegno di spesa per € 400.000,00 al Cap. U51040, Missione 13, 

Programma 05 del Bilancio regionale a favore dell’ASP di Potenza;  

6) di trasmettere copia del presente atto all’U.O.C. Contabilità Economico Finanziaria e 
all’U.O. Attività Tecniche dell’Ambito territoriale di Venosa. 

 

 

Franco Di Lucchio

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giuseppe Nolè

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giuseppe Nolè  Firma  Giuseppe Nolè
 

Pagina 4/4 

 

 


